中国自然资源学会

关于举办“新时期下的国土空间规划体系建设”培训班通知

当前，中共中央国务院印发《关于全面开展国土空间规划工作的通知》，

明确了七项近期国土空间规划需要开展的重点工作，要求各级自然资源部门按

照《若干意见》和通知的精神，结合本地区实际制定落实方案，把建立国土空

间规划体系并监督实施作为当前工作的重中之重。国土空间规划改革探索已进

入关键期，全面启动国土空间规划编制审批和实施管理工作成为新时期国家的

重大战略决策。为帮助相关单位人员全面落实通知要求的七项工作，建立统一

的国土空间规划体系，中国自然资源学会联合中科地信（北京）遥感信息技术

研究院共同主办“新时期下的国土空间规划体系建设”培训班。

现通知如下：

一、参会对象：

各类国土空间规划研究编制单位主管领导和技术骨干；地理信息系统应用

人员，规划、国土管理、地质、测绘、海洋、农业、林业、等行业相关的政府

主管部门及企事业研究院(所)、大专院校及勘探、勘测院、所、队的领导与业

务技术骨干。

二、会议安排：

2019 年07 月26-29 日（26 日全天报到） 山 东 * 青 岛

三、主讲专家：

来自自然资源领域、相关高校等科研机构和行业领域内权威专家，拥有丰

中国自然资源学会

2019 年6 月25 日

富的科研及实战经验，具有资深的技术底蕴和专业背景。

四、课程内容：

章节 内容

第一讲 新时期下的国土空间规划体系构建；

第二讲 市县级国土空间规划传导管控与技术体系；

第三讲 省市县乡四级国土空间规划编制方法；

第四讲 乡村振兴及乡村规划编制重点；

第五讲 国土空间规划指标体系与“双评价”技术方法；

第六讲 国土整治与生态修复技术方法实践；

第七讲 信息化支撑“多审合一”及国土空间监测评估预警。

五、会议费用：

会员：3000 元/人，非会员：3200 元/人（含注册费、资料费、场地费、午

餐），住宿可安排，费用自理。

课程学习后，由中国自然资源学会颁发培训证书。

请各单位在报名时，将本单位参培人员培训费转账到指定账号，备注为：

“空间规划+培训学员姓名，由收款单位开具增值税发票。收款信息如下：

单位名称：中国自然资源学会

帐号信息：0200098109021710829

开 户 行：中国工商银行北京市亚运村支行

收到参会回执后，我们将发放报到通知，告知具体报到安排。

附件 1：报名回执表

	二、会议安排：
	五、会议费用：
	附件 1：报名回执表